המערער הודה במסגרת הסדר טיעון בעובדות כתב-האישום לאחר שתוקן ונמחקו ממנו סעיפי האישום הנוגעים להתעללות, אלימות ותקיפה כלפי בנו הקטין. עקב הודיתו הורשע המערער בביצוע עבירות מין במשפחה (אינוס) לפי סעיף 351(ג)(2) בצירוף סעיף 345 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"), ובעבירות מין במשפחה (מעשים מגונים) לפי סעיפים 351(ג)(2) בצירוף 348(ב) ו-345(ב) לחוק העונשין. לפי הסדר הטיעון, ביקשו הצדדים מבית-המשפט כי יגזור על המערער עונש מוסכם של 9 שנות מאסר לריצוי בפועל, וכן עונש משמעותי של מאסר על תנאי.

אולם לענין העונש המוסכם, אין בידי התביעה, גם במקרה כזה, לחרוג באופן משמעותי מן העונש הראוי, שכן השיקול הכרוך בסיכויי ההרשעה אינו יכול להיות רלוואנטי לבית המשפט בשקילת העונש הראוי, ואין הוא רשאי להתחשב בו כלל. משבחר הנאשם להודות בעובדות, הרי שלפי סעיף 154 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, "עובדה שנאשם הודה בה יראוה כמוכחת כלפיו זולת אם ראה בית המשפט שלא לקבל את ההודיה...". האפשרות שאם הנאשם לא היה מודה כי אז היה מזוכה, לא יכולה להילקח על-ידי בית המשפט כאחד מן השיקולים הרלוואנטיים להקלה בעונשו של הנאשם. בעצם העלאת אפשרות כזאת לזיכוי מוטבעים ספק באשמת הנאשם וחוסר ודאות אם הודאתו היא הודאת אמת, או שהיא באה רק משיקולים אחרים אשר עם הנאשם...".

על-פי הגישה האמורה, התערבות בעונש מוסכם המקל במידה ניכרת עם הנאשם, עשויה להיות מוצדקת רק כאשר יש אינדיקציה לכך שהתביעה טעתה בשיקוליה עד כדי פגיעה באינטרס הציבור. נקודת המוצא אינה העונש החורג לקולה, אלא השיקול המוטעה או הפסול של התביעה.

יצוין כי גישתו של השופט מצא קרובה, אף כי לא זהה, להצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 19) (הסדרי טיעון), התשנ"ה-1995, ה"ח התשנ"ה 360, שנוסחה בעקבות המלצת הוועדה לסדר הדין הפלילי בראשותו של השופט מצא, ואשר לא זכתה לקידום הליכי חקיקתה. וזו לשון הצעת החוק:

סמכויות בית המשפט
155ד. הציגו הצדדים בפני בית המשפט הסדר טיעון הנוגע לעונש שייגזר על הנאשם, ינחה בית המשפט את עצמו בגזירת הדין על-פי ההסדר שאליו הגיעו הצדדים, אלא אם כן סבר בית המשפט כי ההסדר בין הצדדים אינו עולה בקנה אחד עם טובת הציבור.

מבחינה ערכית, יש להסדר הטיעון ערך מוסף כאשר העבריינין מקבל על עצמו אחריות למעשיו. בנוסף לכל אלה, הסדר טיעון מסייע לנפגע העבירה, בהביאו בחשבון את הצורך בשיקומו המהיר ובמניעת פגיעה נוספת בו עקב העדתו. יצוין כי מעמדו של הנפגע מעבירת מין או אלימות בהסדר טיעון שנערך בין התביעה לנאשם, מעוגן כיום בסעיף 17 לחוק זכויות נפגעי עבירה, תשס"א-2001, הקובע לאמור:

**זכות להביע
עמדה לענין
הסדר טיעון**

17. נפגע עבירת מין או אלימות שקיבל הודעה לפי סעיף 8(ג)(2) על האפשרות שהתביעה תגיע להסדר טיעון עם הנאשם, זכאי שתינתן לו הזדמנות להביע את עמדתו בענין זה לפני התובע, לפני קבלת החלטה בענין; אלא אם כן קבע פרקליט המחוז או ראש יחידת התביעות במשטרה לפי הענין, כי יש בכך לפגוע באופן ממשי בניהול ההליך; השרים יקבעו את המועדים והדרכים למימוש זכות הנפגע לפי סעיף זה.

הסדר טיעון, גם אם ההסדר נדחה לעניין העונש. לטענת המדינה, שיטתנו קרובה יותר למודלים בהם אין ניתנת לנאשם אפשרות לחזור בו מהודיתו, כמו המודל הקנדי.

21. מהי המסגרת הנורמטיבית בה ייבחן דין הודיה של נאשם אשר בית-משפט דחה הסדר טיעון לעניין עונשו?

חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: "חוק סדר הדין הפלילי") קובע כי עובדה שנאשם הודה בה בפני בית-המשפט יראוה כמוכחת, זולת אם בית-המשפט ראה שלא לקבל את ההודיה או התיר לנאשם לחזור בו מהודיתו. הכלל הרחב שנקבע בחוק האמור הוא כי חזרת נאשם מהודיתו תיעשה באישור בית-המשפט ומנימוקים מיוחדים שירשמו. וכך קובע לעניין זה סעיף 153 לחוק סדר הדין הפלילי: